2022年 5月 13日

各  位

会 社 名     EA 株 式 会 社 東 邦 銀 行

A代 表 者 名     EA A取 締 役 頭 取      EA 佐 藤   稔
（コード番号 ８３４６  東証プライム）

A問 合 せ 先     EA

責任者役職名 執行役員総合企画部長

氏 名  田 辺  直 之
AＴ Ｅ Ｌ     EA (024)523－3131

役員の異動に関するお知らせ

当行は、2022 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしました

のでお知らせいたします。

なお、本役員人事は、2022 年 6 月 23 日開催予定の第 119 回定時株主総会およびその後の取締役会に

おいて正式決定の予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役以外）の異動

（１）新任取締役候補

社 外 取 締 役 小
こ

 西
にし

  雅
まさ

 子
こ

現  公財)世界自然保護基金ジャパン
専門ディレクター（環境・エネルギー）

現  昭和女子大学 特命教授

社 外 取 締 役 髙
たか

島
しま

  英
ひで

 也
や

前  サッポロビール株式会社

代表取締役社長

（２）退任予定取締役

常 務 取 締 役   坂
さか

井
い

道
みち

夫
お

（３）新任取締役候補の略歴

添付の略歴をご参照願います。

２．監査等委員である取締役の異動

（１）新任取締役候補

社外取締役 監査等委員   河
かわ

 野
の

  一
いち

 郎
ろう

（元 財務省東北財務局長）

（２）退任予定取締役

取締役 監査等委員 阪
さか

 路
じ

  雅
まさ

 之
ゆき

社外取締役 監査等委員 藤
ふじ

 原
わら

  隆
たかし

社外取締役 監査等委員 青
あお

野
の

亜佐
あ さ

緒
お

（３）新任取締役候補の略歴

添付の略歴をご参照願います。

（　1　）

３．執行役員の異動

（１）昇任予定執行役員

常務執行役員 土
つち

  屋
や

 広
ひろ

  行
ゆき

 （現 執行役員システム部長）

常務執行役員 吉E

よし

A AE田E

だ

A AE哲E

てつ

A AE治E

じ

A （現 執行役員いわき営業部長）

常務執行役員 AE田E

た

A AE辺E

なべ

A AE直E

なお

A AE之E

ゆき

A （現 執行役員総合企画部長）

（２）新任予定執行役員

執 行 役 員   宍
しし

 戸
ど

  英
ひで

 裕
ひろ

 （現 監査部長）

執 行 役 員  関
せき

 根
ね

貴
たかし

（現 仙台支店長 兼 仙台南支店長）

（３）退任予定執行役員

常務執行役員 矢
や

 吹
ぶき

 光
こう

 一
いち

常務執行役員  小
お

  野
の

    佐重喜
さ え き

執 行 役 員   佐
さ

 藤
とう

  卓
たく

 夫
お

（監査等委員会付役員に就任予定）

（４）昇任予定執行役員、新任予定執行役員の略歴

添付の略歴をご参照願います。

４．監査等委員会付役員の異動

（１）新任予定監査等委員会付役員

監査等委員会付役員 佐
さ

 藤
とう

  卓
たく

 夫
お

（現 執行役員人事部担当）

（２）新任予定監査等委員会付役員の略歴

添付の略歴をご参照願います。

５．その他の異動

  相談役 北村
きたむら

 清士
せ い し

は、第 119回定時株主総会開催日をもって顧問（非常勤）に就任いたします。

（注）2022 年 5 月 13 日付人事異動発令後の役職としております。

  以 上

（　2　）

株 式 会 社 東  邦  銀  行

新  体  制（２０２２年６月２３日付）

監査等委員である取締役以外の取締役

取締役頭取（代表取締役）  佐 藤 稔

専務取締役（代表取締役） 須 藤 英 穂

常務取締役 横 山 貴 一

常務取締役  七 海 重 貴

社外取締役（非常勤・独立役員）    小 西 雅 子 （新 任）

社外取締役（非常勤・独立役員）    髙 島 英 也 （新 任）

監査等委員である取締役

取締役 監査等委員  石  井  隆  幸

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員） 渡  部  速  夫

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員）   長 野 聡

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員） 河 野 一 郎 （新 任）

（　3　）

    株 式 会 社  東  邦  銀  行

執 行 役 員

常 務 執 行 役 員            添 田 俊 樹

常 務 執 行 役 員                        遠 藤 勝 利

常 務 執 行 役 員                        土 屋 広 行 （昇 任）

常 務 執 行 役 員                        吉 田 哲 治 （昇 任）

常 務 執 行 役 員                        田 辺 直 之 （昇 任）

上 席 執 行 役 員                       横 山 芳 一

上 席 執 行 役 員                       澤  田    誓

執   行   役   員                        目 黒 寛 己

執   行   役   員                        高 橋 由 美 子

執   行   役   員                        藤 島 正 智

執   行   役   員                        高 野 真 司

執   行   役   員                        宍 戸 英 裕 （新 任）

執   行   役   員                        関 根  貴 （新 任）

監査等委員会付役員                           佐 藤 卓 夫 （新 任）

以 上

（　4　）

小 西 雅 子（こにし まさこ）履歴書

生 年 月 日     EA  １９５８年 １０月 １８日

＜職  歴＞  １９８１年 ４月 株式会社中部日本放送アナウンス部 入社

       １９８５年 ５月 同 退社

       １９８９年 ４月 NHK、TBS、CNN など複数局において

                キャスター、リポーター

       １９９８年 ４月 気象予報士取得後、東京 MX テレビ等にて

天気キャスター

       ２００１年 １月 株式会社ウェザーニューズ 入社

                コンテンツクリエイト部

                気象予報士キャスター 兼 プロデューサー

       ２００４年 ７月 同 退社

       ２００５年 ９月 公益財団法人世界自然保護基金ジャパン 入局

       ２０１７年 ２月 環境省中央環境審議会委員

       ２０１７年 ４月 昭和女子大学 グローバルビジネス学部

                ビジネスデザイン学科 特命教授

２０２２年 ６月 株式会社東邦銀行 社外取締役

（非常勤・独立役員）就任予定

（　5　）

髙 島 英 也（たかしま ひでや）履歴書

生 年 月 日     EA  １９５９年 １１月 ２０日

＜職  歴＞  １９８２年 ４月 サッポロビール株式会社 入社

１９９７年１１月 同 大阪工場 製造部長

２００１年 ９月 同 ビール製造本部 製造部担当部長

２００７年 ３月 同 仙台工場長

２００９年 ３月 同 取締役 兼 執行役員 経営戦略本部長

２０１２年 ９月 同 常務執行役員 北海道本部長

２０１３年 ３月 同 常務執行役員 北海道本部長

兼 北海道本社代表

２０１５年 ３月 ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社

  取締役専務執行役員

２０１７年 １月 サッポロビール株式会社 代表取締役社長

  兼 サッポロホールディングス株式会社

グループ執行役員

２０１７年 ３月 サッポロビール株式会社 代表取締役社長

  兼 サッポロホールディングス株式会社

常務グループ執行役員

２０２１年 ３月 サッポロホールディングス株式会社 顧問

２０２２年 ６月 株式会社東邦銀行 社外取締役

（非常勤・独立役員）就任予定

（　6　）

河 野 一 郎（かわの いちろう）履歴書

生 年 月 日     EA  １９６３年 １月 ２８日

＜職  歴＞  １９８５年 ４月 大蔵省（現財務省）入省

       ２００６年 ７月 金融庁 証券取引等監視委員会事務局

課徴金・開示検査課長

       ２００９年 ７月 同 監督局総務課郵便貯金・保険監督総括参事官

       ２０１１年 ８月 同 検査局総務課長

       ２０１２年 ８月 同 証券取引等監視委員会 事務局総務課長

２０１３年 ７月 財務省 中国財務局長

２０１４年 ７月 金融庁 証券取引等監視委員会 事務局次長

２０１５年 ７月 財務省 東北財務局長

２０１６年 ６月 株式会社地域経済活性化支援機構 常務取締役

２０１８年 ６月 株式会社商工組合中央金庫 取締役常務執行役員

       ２０２１年 ６月 財務省 退官

       ２０２１年１１月 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 顧問

２０２２年 ６月 株式会社東邦銀行 社外取締役（監査等委員）

（非常勤・独立役員）就任予定

（　7　）

昇任執行役員候補 主な略歴

氏  名   土屋 広行（つちや ひろゆき）

生年月日   １９６４年 ６月１０日
主な経歴   １９８７年 ４月  株式会社東邦銀行入行
       システム部副部長、総合企画部副部長などを経て、
       ２０１５年 ９月  川口支店長

２０１６年 ９月  システム部担当部長
２０１８年 ６月  システム部長

       ２０１９年 ６月  執行役員システム部長
       ２０２２年 ６月  常務執行役員就任予定

氏  名   吉田 哲治（よしだ てつじ）

生年月日   １９６７年 ４月 １日
主な経歴   １９８９年 ４月  株式会社東邦銀行入行
       ２００９年 ３月  融資部審査二課長

      ２０１２年 ４月  融資部審査二課長 兼 金融円滑化推進室長
       ２０１４年 ３月  湯本支店長
       ２０１６年 ９月  喜多方支店長
       ２０２０年 ６月  執行役員仙台支店長

２０２１年 ６月  執行役員仙台支店長 兼 仙台南支店長
２０２２年 ５月  執行役員いわき営業部長

       ２０２２年 ６月  常務執行役員就任予定

氏  名   田辺 直之（たなべ なおゆき）

生年月日   １９６６年 １０月 ２０日
主な経歴   １９８９年 ４月  株式会社東邦銀行入行
       ２００９年 ３月  総合企画部企画課長
       ２０１３年 ３月  東京事務所長
       ２０１５年 ９月  大槻支店長
       ２０１８年 ３月  坂下支店長
       ２０２０年 ３月  総合企画部担当部長
       ２０２０年 ６月  総合企画部長
       ２０２１年 ６月  執行役員総合企画部長
       ２０２２年 ６月  常務執行役員就任予定

以 上

（　8　）

新任執行役員候補 主な略歴

氏  名   宍戸 英裕（ししど ひでひろ）

生年月日   １９６３年 ２月２３日
主な経歴   １９８６年 ４月  株式会社東邦銀行入行
       ２００６年 ３月  人事部人事課長
       ２００７年 ３月  門田支店長
       ２００９年 ６月  安積支店長
       ２０１２年 ３月  日立支店長
       ２０１４年 ３月  東京支店上席副支店長
       ２０１６年 ９月  営業本部担当部長 兼 市場金融部担当部長
              ２０１８年 ３月  市場金融部長
       ２０２２年 ３月  監査部長
       ２０２２年 ６月  執行役員就任予定

氏  名   関根 貴（せきね たかし）

生年月日   １９６５年 ６月２２日
主な経歴   １９８９年 ４月  株式会社東邦銀行入行
       ２０１１年 ４月  ローンプラザ須賀川支店長 兼 須賀川支店副支店長
       ２０１３年 ６月  総合企画部副部長 兼 広報・社会貢献室長
       ２０１４年 ６月  総合企画部副部長 兼 役員室長

２０１７年 ６月  滝沢支店長
２０１８年１２月  新宿支店長
２０２０年 ９月  ローン事業部長
２０２１年 ３月  営業統括部長
２０２２年 ５月  仙台支店長 兼 仙台南支店長

       ２０２２年 ６月  執行役員就任予定

以 上

（　9　）

佐 藤  卓 夫（さとう たくお）履 歴 書

A生年月日     EA   １９６１年 ６月２９日

＜職 歴＞   １９８５年 ４月 株式会社東邦銀行入行

２００５年 ６月 福島中央市場支店長

２００７年 ６月 新さくら通り支店長

２０１０年 ３月 仙台卸町支店長

２０１１年 ７月 仙台東支店長

２０１２年 ９月 人事部担当部長 兼 人事課長

２０１４年 ３月 二本松支店長

２０１６年 ３月 監査部担当部長

２０１６年 ９月 総務部長

２０１８年 ６月 執行役員業務支援部長

２０２１年 ５月 執行役員東京支店長

２０２２年 ５月 執行役員人事部担当

２０２２年 ６月 執行役員退任予定

２０２２年 ６月 監査等委員会付役員就任予定

（　10　）

	別紙１「役員の異動（決算発表資料）に関するお知らせ」
	別紙２「新体制（2022年6月23日付）」
	別紙３「略歴（新任取締役候補、昇任予定執行役員、新任予定執行役員、新任予定監査等委員会付役員）」
	③小西雅子
	④髙島英也
	⑤河野一郎
	⑥【昇任】執行役員まとめ
	⑦【新任】執行役員まとめ
	⑧佐藤卓夫